Deutscher Verband der Gebrauchshundsportvereine (DVG) e.V.
- Sportverband fur das Polizei und Schutzhundwesen -
Mitglied des VDH (Verband fur das Deutsche Hundewesen e.V.)
und der FCI (Fédération Cynologique International)

Landesverband Ravensberg-Lippe e.V.

www.dvg-lv-ravensberg-lippe.de

Einladung SK Verlangerungs-Workshop IPO

Datum: 15. September 2018

Ort: DVG Vereinsheim Lohne
Im Weidengrund
32584 Lbhne

Teilnehmergebihr: 35,- € pro Person mit SK
30,- € pro Person ohne SK
Schwerpunkt: ist die Abteilung C
Leitung: U. Pottharst, LV LRO
M. Dauks, 1. Vorsitzender
Gastreferent: A. Preckel
Meldeschluss: 07.07.2018
Anmeldung: tber Achim Rahe per Mail:

Achim.Rahe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de

Dieser Workshop ist nicht nur fir Teilnehmer mit SK-Verlangerung, sondern fiur alle
Interessierten gedacht.

Es ist gelungen, Andreas Preckel fur diesen Workshop zu gewinnen.

Andreas Preckel, vielen besser bekannt als ,Burli’, ist ein, Uber die Landesgrenzen
hinaus, bekannter Hundetrainer, der im Bereich Dienst- und Sporthundetraining tatig
ist.

Um in der Praxis vielseitig arbeiten zu kénnen, ist es wichtig, dass Ihr Hunde
mitbringt. So kénnen wir den Aufbau von Junghunden — Griffverbesserung —
Verbellen — usw. zeigen.

Uber eine zahlreiche Teilnahme an dem Workshop wiirden wir uns sehr freuen.

1. Vorsitzender Martin Képlin Hohlweg 10, 33189 Schlangen Tel.: 05252/97 3199 martin.koeplin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de
2. Vorsitzender Mario Dauks Bohlenstrale 16, 32312 Libbecke Tel.: 05741/29 7830 mario.dauks@dvg-Ilv-ravensberg-lippe.de
Geschéftsfiihrer Bernd Hebbinghaus Untere Rottstrale 7, 32547 Bad Oeynhausen Tel.:05731/93220 bernd.hebbinghaus@dvg-lv-ravensberg-lippe.de
Leistungsrichterobmann Uwe Pottharst Schotmarsche Strafe. 5, 32107 Bad Salzuflen Tel:05222/73371 uwe.pottharst@dvg-lv-ravensberg-lippe.de
Of Gebrauchshundsport Achim Rahe Klusweg 14, 32609 Hiillhorst Tel.:05744/1676 achim.rahe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de
Of Turnierhundsport Wolfgang Hartinger Rotheberg 8, 33189 Schlangen Tel.:05252/97 5138 wolfgang.hartinger@dvg-Iv-ravensberg-lippe.de
Of Agility Stefan Nagel Am Buchenhof 27, 33739 Bielefeld Tel.: 052 06 /82 80 stefan.nagel@dvg-Iv-ravensberg-lippe.de
Of Obedience Brigitte Lange LaRbrucher Str. 7, 32689 Kalletal/Asendorf Tel.:0171/845 1426 brigitte.lange @dvg-lv-ravensberg-lippe.de
Of Offentlichkeitsarbeit Claudia Ropke BergstraRe 5, 33039 Nieheim Tel.: 0157 /78 90 05 60 claudia.roepke @dvg-lv-ravensberg-lippe.de
Of Jugendarbeit Lina Babin Biemser Str. 70, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 052 22/58 0843 lina.babin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de

Bankverbindung: SEPA: DE53 4905 1285 0008 3032 65, SWIFT-BIC: WELADED1OEH
Konto-Nr. 830 32 65 bei der Stadtsparkasse Bad Oeynhausen (BLZ 490 512 85)
Vereinsregister: Amtsgericht Bielefeld VR 2091
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